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Wraz z początkiem października studenci wrócili na uczelnie. Nowy rok
akademicki rozpoczął się również w Tomaszowie Mazowieckim, gdzie
można studiować na Filii Uniwersytetu Łódzkiego. To kameralna i przyjazna
uczelnia, otwarta na studentów. Dzięki niej studiowanie jest bardziej
dostępne także dla młodych spoza wielkich miast. Ale nauka to nie
wszystko, równie ważne jest też otoczenie, w jakim się studiuje. W
Tomaszowie Mazowieckim znajdziesz mnóstwo urokliwych miejsc, a także
ciekawych wydarzeń, które na pewno umilą studiowanie. Niektórzy
studenci przyjeżdżają do Tomaszowa pierwszy raz, to głównie z myślą o
nich powstał nasz przewodnik. Ale być może także studenci, dla których
nie będzie to pierwszy rok studiów, coś nowego w mieście odkryją. Oto 7
najważniejszych rzeczy, które powinien zrobić w Tomaszowie każdy
student!
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Odwiedź tomaszowskie atrakcje turystyczne

Rezerwat Niebieskie Źródła, Skansen Rzeki Pilicy, Groty Nagórzyckie oraz Muzeum
im. A. Ostrowskiego to najważniejsze tomaszowskie atrakcje turystyczne. Warto
zwiedzić je wszystkie! Rezerwat Niebieskie Źródła to obowiązkowy punkt programu -
zauroczy Was niezależnie od pory roku i warunków pogodowych. To miejsce idealne
na jesienny spacer. Tuż obok znajdziemy Skansen Rzeki Pilicy - muzeum na świeżym
powietrzu poświęcone rzece. Studenci kierunku turystka i rekreacja koniecznie
muszą w tym miejscu się pojawić, podobnie jak w Grotach Nagórzyckich, czyli
podziemnej trasie turystycznej, która powstała w dawnej kopalni piasku. Jeśli chcecie
poznać historię Tomaszowa to koniecznie odwiedźcie Muzeum im. Antoniego hr.
Ostrowskiego. 
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Zapoznaj się z kulturalną ofertą miasta

Nie możemy się równać z dużymi akademickimi miastami, ale także w Tomaszowie
Mazowieckim znajdziecie ciekawą ofertę kulturalną, która pozwoli zaplanować
wieczory i weekendy. W naszym mieście nie brakuje koncertów, wystaw, wydarzeń
sportowych czy filmowych. Ofertę miejską przygotowuje Miejskie Centrum Kultury,
który ma trzy filie. Poza okazjonalnymi wydarzeniami ma również wiele zajęć
stacjonarnych, które też mogą zainteresować studentów. Ciekawą ofertę ma także
Miejska Biblioteka Publiczna, w której nie tylko wypożyczymy książki, ale również
ciekawie spędzimy czas. Dodatkowo w Tomaszowie jest kilka prywatnych miejsc,
które również dbają o kulturalne gusta mieszkańców, jak choćby Galeria Arkady czy
Ęklawa. Dla miłośników kina bogatą ofertę ma Kino Helios. Kalendarz wydarzeń w
mieście i okolicy znajdziecie na naszej stronie w zakładce wydarzenia. Sprawdźcie
też kalendarz wydarzeń na październik, wśród których koncert Thomasa Andersa &
Modern Talking w Arenie Lodowej. 
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Spędź aktywnie czas w Arenie Lodowej i nie tylko

Tomaszów ma bogatą ofertę dla lubiących spędzać czas aktywnie. Arena Lodowa w
Tomaszowie to pierwsze miejsce, do którego warto się udać. To tutaj m.in.
pojeździmy na gokartach oraz na łyżwach (mrożenie toru już w drugiej połowie
października!), a w pobliskiej kręgielni pograsz w kręgle.. W Tomaszowie są też dwie
pływalnie: Złota Rybka przy Szkole Podstawowej nr 10 oraz pływalnia przy Szkole
Podstawowej nr 12. W miesiącach letnich otwarty jest kompleks basenów przy
Ośrodku Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych oraz kąpielisko na Przystani nad
Pilicą. W mieście działają również liczne siłownie, dostępne są tory do jazdy na
rolkach, boiska przyszkolne i sale gimnastyczne. Dane o bazie rekreacyjno-sportowej
miasta znajdziecie na naszej stronie w zakładce Atrakcje turystyczne - baza
sportowo-rekreacyjna. 
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Skorzystaj z darmowej emzetki

Bezpłatna komunikacja miejska to jedno z największych udogodnień wprowadzonych
z myślą o mieszkańcach. Mogą z niej skorzystać posiadacze Karty Tomaszowianina,
czyli mieszkańcy Tomaszowa Mazowieckiego, ale także mieszkańcy gminy
Tomaszów Mazowiecki, którzy chcą dojeżdżać autobusami do Tomaszowa. Kolejną
grupą osób, które mogą korzystać z darmowych przejazdów autobusami są
pasażerowie pociągów Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. Dzięki porozumieniu
podpisanemu z Łódzką Koleją Aglomeracyjną na podstawie oferty "Z biletem ŁKA po
Tomaszowie Mazowieckim", Osoby, które nie posiadają Karty Tomaszowianina, ale
przyjeżdżają do Tomaszowa pociągami ŁKA np. do pracy, na studia czy zwiedzać
miasto, mogą skorzystać bezpłatnie z komunikacji miejskiej realizowanej przez
Miejski Zakład Komunikacyjny na terenie miasta. Wystarczy kupić bilet ŁKA w relacji
do lub z Tomaszowa Mazowieckiego. Bilet kolejowy jest honorowany w autobusach
MZK do końca dnia swojej ważności, zarówno przed wyjazdem z Tomaszowa, jak i po
przyjeździe do miasta.  Bilet można nabyć w kasie biletowej, w pociągu u obsługi, w
sklepach internetowych i aplikacjach oraz w biletomatach.



Zabaw się w tomaszowskich klubach i barach

Na koniec dnia spędzonego na zajęciach, chcesz się wyluzować i pobawić? Też da się
zrobić! Tomaszów Mazowiecki oferuje miejsca, w których dobrze zjesz, spotkasz się
ze znajomymi i potańczysz. W mieście znajdziesz restauracje, bary, kluby muzyczne,
kawiarnie i pizzerie. Oczywiście nie w takich ilościach, jak choćby w pobliskiej Łodzi,
ale naprawdę można znaleźć wiele ciekawych miejsc. W cieplejszych miesiącach na
pl. Kościuszki działają ogródki, w których tomaszowianie miło spędzają czas. Pełną
bazę obiektów gastronomicznych oraz miejsc rozrywki znajdziesz na nasze stronie w
bazie obiektów.

https://kochamtomaszow.pl/baza


Przemierzaj tomaszowskie lasy

Tomaszów Mazowiecki otoczony jest lasami, praktycznie z każdej strony miasta
znajdziemy rozległe kompleksy leśne, które można przemierzać pieszo, z kijkami lub
na rowerze. Od strony zachodniej mamy lasy z rozległymi wrzosowiskami koło
jednostki wojskowej przy drodze wjazdowej od Piotrkowa. Strona północna miasta
otoczona jest lasami ciągnącymi się od Luboszew do Cekanowa. Jeśli będziemy się
kierować na wschód trafimy w lasy spalskie ciągnące się od Tomaszowa przez Spałę
aż do Inowłodza. Od strony południowej mamy lasy przy Grotach Nagórzyckich oraz
kopalni Biała Góra, którymi dotrzemy nad sam Zalew Sulejowski. Na naszej stronie
znajdziemy też przegląd szlaków pieszych i rowerowych, z których warto skorzystać.

Odwiedź Przystań nad Pilicą oraz Park Bulwary

Przystań nad Pilicą w ostatnich latach przeszła prawdziwą metamorfozę i jest jednym
z najbardziej lubianych przez tomaszowian miejsc wypoczynku w mieście. Można
tutaj posiedzieć na kocu nad rzeką, zagrać w szachy, za darmo skorzystać z boisk
sportowych, a nawet zorganizować ognisko. To właśnie z Przystani organizowane są
spływy kajakowe Pilicą. Drugim wyjątkowym miejscem do spędzania wolnego czasu
jest park Bulwary położony w samym sercu miasta między pl. Kościuszki a Galerią
Tomaszów. Tutaj nie tylko odpoczniemy na ławeczkach, ale także skorzystamy z
siłowni na świeżym powietrzu czy pogramy w tenisa stołowego. Z niecierpliwością
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czekamy też na otwarcie Parku Solidarności, czyli najstarszego tomaszowskiego
parku, który przechodzi właśnie rewaloryzację. Efekty poznamy w najbliższych
miesiącach, będą na pewno spektakularne...

Drogi studencie!
Liczmy, że nasz przewodnik ułatwi i umili studiowanie w Tomaszowie Mazowieckim.
W razie pytań i wątpliwości, pomocą służy Punkt Informacji Turystycznej
zlokalizowany na pl. Kościuszki.

Życzymy miłego studiowania!

Zespół Kocham Tomaszów

Fot. Dariusz Kwapisiewicz
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